Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

            О внесении изменений в статью 2 Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков,
находящихся в собственности Сошниковского сельского поселения

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

            В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского
поселения, рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.05.2023 № 02-18-2023, Совет Сошниковского сельского
поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в статью 2 Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в
собственности Сошниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета Сошниковского сельского поселения от
20.08.2015             № 273/54, следующие изменения:

            1) в абзаце первом части 2 слово «формирование» заменить словом «образование»;

            2) часть 5 изложить в следующей редакции:

   «5. Перечни и изменения к ним подлежат размещению на официальном сайте администрации Сошниковского сельского поселения и
опубликованию в печатных средствах массовой информации или иных печатных изданиях, являющихся источниками официального
опубликования правовых актов Ивановской области или муниципальных правовых актов.»;

   3) в части 10 слова «кадастровых паспортов земельных участков» заменить словами «выписок из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;

   4) в части 11 слова «кадастрового паспорта земельного участка» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;

   5) в статье 15 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава
Сошниковского сельского поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 26